Ente Publico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2021

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Enero de 2021 y 2020

(Pesos)

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California Sur

BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACION

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones y Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,503,677,394
976,424,694
0

0
473,989,154
14,175,149

39,088,396
0

15,822,217,110

15,822,217,110

7,111,963
7,111,963
0
0

17,333,006,466

164,128,874

120,251,152
0

0
42,557,803
1,234,173

85,746
0

1,174,917,662

1,174,917,662

202,383
202,383

1,339,248,919

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

2,433,411,085
1,572,193,411
276,503,812
584,713,862

3,001,501,280
2,804,703,289
0

16,477,030
42,750,544

137,570,417

10,939,065,438

1,901,130,227
8,116,018,159
921,917,052

177,563,263
177,563,263

0

0
0
0

171,047,367
141,283,445
6,129,129
23,634,793

285,839,613
281,057,188
0

955,633
3,826,792

752,319,477

173,734,294
570,943,371
7,641,812

12,278,341
12,278,341
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 37,593,193 506,414
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0

Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 37,593,193 506,414
Inversion Publica 224,364,997 6,589,677
Inversion Publica no Capitalizable 224,364,997 6,589,677
Total de Gastos y Otras Pérdidas 16,813,499,257 1,228,580,889
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 519,507,209 110,668,029

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

e — 457 88

Lic. Isidro Jordan Moyrén C.P.y A. José Ricardo Gonzéalez Garcia
Secretario de Finanzas y Administracion Director de Contabilidad




