

Ente Público:

Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur Ejercicio 2021

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Enero de 2021 y 2020

(Pesos)



Concepto	2020	2021	Concepto	2020	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de Gestión	1,503,677,394	164.128.874	Gastos de Funcionamiento	2,433,411,085	171,047,367
Impuestos	976,424,694	120,251,152	Servicios Personales	1,572,193,411	141,283,445
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	, ,	Materiales y Suministros	276,503,812	6,129,129
Contribuciones de Mejoras	0		Servicios Generales	584,713,862	23,634,793
Derechos	473,989,154	42,557,803			
Productos	14,175,149	1,234,173	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,001,501,280	285,839,613
Aprovechamientos	39,088,396		Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,804,703,289	281,057,188
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	,	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
			Subsidios y Subvenciones	16,477,030	955,633
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	15,822,217,110	1,174,917,662	Ayudas Sociales	42,750,544	3,826,792
Participaciones y Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	15,822,217,110	1,174,917,662	Pensiones y Jubilaciones	0	C
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	137,570,417	C
			Transferencias a la Seguridad Social	0	C
Otros Ingresos y Beneficios	7,111,963	202,383	Donativos	0	(
Ingresos Financieros	7,111,963	202,383	Transferencias al Exterior	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	0	0			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones y Aportaciones	10,939,065,438	752,319,477
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Participaciones	1,901,130,227	173,734,294
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Aportaciones	8,116,018,159	570,943,371
			Convenios	921,917,052	7,641,812
Total de Ingresos y Otros Beneficios	17,333,006,466	1,339,248,919			
			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	177,563,263	12,278,341
			Intereses de la Deuda Pública	177,563,263	12,278,341
			Comisiones de la Deuda Pública	0	C
			Gastos de la Deuda Pública	0	(
			Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	C



Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur Ejercicio 2021

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Enero de 2021 y 2020

(Pesos)



Ente Público: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California Sur

Concepto	2020	2021	Concepto	2020	2021
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	37,593,193	506,414
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	37,593,193	506,414
			Inversión Pública	224,364,997	6,589,677
			Inversión Pública no Capitalizable	224,364,997	6,589,677
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	16,813,499,257	1,228,580,889
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	519,507,209	110,668,029

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Isidro Jordán Moyrón Secretario de Finanzas y Administración C.P. y A. José Ricardo González García Director de Contabilidad